
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  №   

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Образование»    

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022         

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования                 

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                     

в муниципальную программу «Образование», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019     

№ 2276/11-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от 07.02.2020    

№ 0141/11-01, от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 № 0634/11-01,      

от 22.06.2020 № 0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01, от 09.10.2020        

№ 1468/11-01, от 16.12.2020 № 1953/11-01, от 19.02.2021 № 0246/11-01,      

от 17.05.2021 № 0738/11-01, от 22.07.2021 № 1202/11-01, от 11.10.2021        

№ 1713/11-01, от 23.11.2021 № 1967/11-01, от 21.02.2022 № 0297/11-01,       

от 04.05.2022 № 0811/11-01, от 29.07.2022 № 1440/11-01, от 20.09.2022        

№ 1834/11-01, от 27.09.2022 № 1889/10-01, от 22.12.2022 № 2625-ПА,                        

от 30.12.2022 № 2744-ПА). 

2. Действие настоящего постановления распространяется                         

на правоотношения, возникшие с 30.12.2022. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме           

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов              

Градскова Е.В. 

Глава городского округа Чехов                                                    Г.И.Артамонов 



3 

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов 

от  №   

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов           

от 11.10.2019 № 2276/11-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01,             

от 07.02.2020 № 0141/11-01, от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020                

№ 0634/11-01, от 22.06.2020 № 0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01,                       

от 09.10.2020 № 1468/11-01, от 16.12.2020 № 1953/11-01, от 19.02.2021                           

№ 0246/11-01, от 17.05.2021 № 0738/11-01, от 22.07.2021 № 1202/11-01,                         

от 11.10.2021 № 1713/11-01, от 23.11.2021 № 1967/11-01, от 21.02.2022                          

№ 0297/11-01, от 04.05.2022 № 0811/11-01, от 29.07.2022 № 1440/11-01,                       

от 20.09.2022 № 1834/11-01, от 27.09.2022 № 1889/10-01, от 22.12.2022                          

№ 2625-ПА, от 30.12.2022 № 2744-ПА) (далее – Программа) 

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей

редакции: 

 «                               
Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Средства

федерального

бюджета  
533 042,7 36 409,3 89 591,6 181 474,0 107 848,1 117 719,7 

Средства бюджета

Московской

области  
9 547 172,9 1 855 876,7 1 805 721,4 2 112 715,1 1 882 794,4 1 890 065,3 

Средства бюджета

городского округа

Чехов  
3 441 164,8 789 460,4 732 912,3 768 962,8 603 376,7 546 452,6 

Внебюджетные

средства  37 291,0 37 291,0 0 0 0 0 

Всего, в том числе 

по годам: 13 558 671,4 2 719 037,4 2 628 225,3 3 063 151,9 2 594 019,2 2 554 237,6 

»; 



4 

2. в разделе 10 Программы: 

2.1. подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

«  

10.1    Паспорт Подпрограммы 1 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным
распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
962 471,9 807 159,3 241 017,8 208 006,5 194 361,4 2 413 016,9 

- Средства федерального

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство образования
Московской области 

Средства бюджета
Московской области  

640 238,0 532 651,0 42 709,0 42 663,0 42 663,0 1 300 924,0 

Управление

образования Администрации

городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 322 233,9 274 508,3 198 308,8 165 343,5 151 698,4 1 112 092,9 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

»; 

2.2. в подразделе 10.2: 

2.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

2.2.2. строку 1.5 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

1. Основное мероприятие 02
Финансовое обеспечение

реализации прав граждан на

получение общедоступного
и бесплатного дошкольного

образования 

2020-2024 

Итого 1 005 993,0 2 413 016,9 962 471,9 807 159,3 241 017,8 208 006,5 194 361,4 Управлени
е

образован

ия Админ
истрации

городског

о округа
Чехов 

Средства федерального

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской

области 
626 404,0 1 300 924,0 640 238,0 532 651,0 42 709,0 42 663,0 42 663,0 

Средства бюджета городского

округа Чехов 
379 589,0 1 112 092,9 322 233,9 274 508,3 198 308,8 165 343,5 151 698,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.5. Мероприятие 02.05.
Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) муниципальных
учреждений - дошкольные

образовательные

организации 

2020-2024 

Итого 358 298,5 1 090 212,6 314 744,7 266 301,1 192 124,9 165 343,5 151 698,4 Управлени
е

образован

ия Админ
истрации

городског

о округа
Чехов 

Средства федерального
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской

области 
0 146,0 0 0 146,0 0 0 

Средства бюджета городского
округа Чехов 

358 298,5 1 090 066,6 314 744,7 266 301,1 191 978,9 165 343,5 151 698,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 



5 

2.2.3. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3. в разделе 11 Программы: 

3.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции: 

«  

11.1    Паспорт Подпрограммы 2 
Заказчик Подпрограммы  Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
1 513 127,1 1 707 991,3 2 703 308,2 2 280 390,0 2 258 701,3 10 463 517,9 

- Средства федерального

бюджета  
36 409,3 89 591,6 181 474,0 107 848,1 117 719,7 533 042,7 

Министерство образования

Московской области 

Средства бюджета

Московской области  
1 215 638,7 1 273 070,4 2 061 432,1 1 840 131,4 1 847 402,3 8 237 674,9 

Управление

образования Администрации

городского округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 242 788,1 345 329,3 460 402,1 332 410,5 293 579,3 1 674 509,3 

- Внебюджетные средства 18 291,0 0 0 0 0 18 291,0 

»; 

3.2. в подразделе 11.2: 

3.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

Итого по подпрограмме Итого: 1 005 993,0 2 413 016,9 962 471,9 807 159,3 241 017,8 208 006,5 194 361,4 Х Х 

Средства Федерального

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета

Московской области 
626 404,0 1 300 924,0 640 238,0 532 651,0 42 709,0 42 663,0 42 663,0 

Средства бюджетов

городского округа Чехов 
379 589,0 1 112 092,9 322 233,9 274 508,3 198 308,8 165 343,5 151 698,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1. Основное мероприятие 01

Финансовое обеспечение 

деятельности
образовательных

организаций 

2020-

2024 

Итого 1 290 276,2 9 325 113,7 1 374 089,3 1 528 978,8 2 299 099,6 2 082 126,4 2 040 819,6 Управлен

ие

образован
ия Админ

истрации 

Средства федерального

бюджета 
0 227 637,0 16 353,0 50 465,0 53 747,0 53 262,0 53 810,0 

Средства бюджета
Московской области 

1 099 153,0 7 722 128,0 1 134 704,0 1 188 951,0 1 883 379,0 1 757 547,0 1 757 547,0 



6 

»; 

3.2.2. строки 1.2-1.3 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3.2.3. строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

Средства бюджета городского

округа Чехов  
191 123,2 1 357 057,7 204 741,3 289 562,8 361 973,6 271 317,4 229 462,6 

городског

о округа
Чехов Внебюджетные средства 0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 01.03.
Расходы на обеспечение

деятельности (оказание
услуг) муниципальных

учреждений –

общеобразовательные

организации, оказывающие

услуги дошкольного,

начального общего,
основного общего,

среднего общего

образования 

2020-
2024 

Итого 191 123,2 1 317 306,3 223 032,3 264 192,2 329 301,8 271 317,4 229 462,6 Управлен
ие

образован
ия Админ

истрации

городског

о округа

Чехов 

Средства федерального

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета
Московской области 

0 89,0 0 0 89,0 0 0 

Средства бюджета городского

округа Чехов  
191 123,2 1 298 926,3 204 741,3 264 192,2 329 212,8 271 317,4 229 462,6 

Внебюджетные средства 

0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

1.3 Мероприятие 01.04.
Укрепление материально-

технической базы и

проведение текущего
ремонта

общеобразовательных

организаций 

2022-
2024 

Итого - 3 033,0 - - 3 033,0 0 0 Управлен
ие

образован

ия Админ
истрации

городског

о округа
Чехов 

Средства федерального

бюджета 
- 0 - - 0 0 0 

Средства бюджета

Московской области 
- 0 - - 0 0 0 

Средства бюджета

городского округа Чехов  
- 3 033,0 - - 3 033,0 0 0 

Внебюджетные средства 
- 0 - - 0 0 0 

2. Основное мероприятие 03 

Реализация федеральных
государственных

образовательных

стандартов общего

образования, в том числе

мероприятий по

нормативному правовому и
методическому

сопровождению,

обновлению содержания и
технологий образования 

2020-

2024 

Итого 100 821,9 889 211,3 112 755,6 164 300,6 218 917,5 195 655,9 197 581,7 Управлен

ие
образован

ия Админ

истрации

городског

о округа

Чехов 

Средства федерального
бюджета 

0 215 481,1 17 542,3 36 885,6 52 733,8 53 409,7 54 909,7 

Средства бюджета

Московской области 
78 090,0 419 452,6 78 596,7 82 373,0 93 935,3 81 692,3 82 855,3 

Средства бюджета
городского округа Чехов  

22 731,9 254 277,6 16 616,6 45 042,0 72 248,4 60 553,9 59 816,7 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 



7 

3.2.4. строку 2.5 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3.2.5. строки 6 – 6.1 изложить в следующей редакции:

« 

»; 

3.2.6. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« 

2.5 Мероприятие 03.07.

Обеспечение подвоза
обучающихся к месту

обучения в муниципальные

общеобразовательные
организации в Московской

области, расположенные 

в сельских населенных
пунктах 

2020-

2024 

Итого 12 326,7 86 967,6 9 688,0 13 696,4 22 780,4 20 148,4 20 654,4 Управлен

ие
образован

ия Админ

истрации
городског

о округа

Чехов 

Средства федерального
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета

Московской области 
3 271,0 25 455,0 3 316,0 3 113,0 6 095,0 6 339,0 6 592,0 

Средства бюджета городского
округа Чехов  

9 055,7 61 512,6 6 372,0 10 583,4  16 685,4 13 809,4 14 062,4 

Внебюджетные средства 
0 0 0 0 0 0 0 

6.  Основное мероприятие ЕВ
Федеральный проект «Пат

риотическое воспитание гр

аждан Российской
Федерации» 

2022-
2024 

Итого - 1 208,0 - - 1 208,0 0 0 Управлен
ие

образован

ия Админ
истрации

городског

о округа

Чехов 

Средства федерального
бюджета 

- 906,0 - - 906,0 0 0 

Средства бюджета

Московской области 
- 302,0 - - 302,0 0 0 

Средства бюджета городского
округа Чехов  

- 0 - - 0 0 0 

Внебюджетные средства 
- 0 - - 0 0 0 

6.1 Мероприятие EB.01.

Обеспечение деятельности

советников директора по
воспитанию и

взаимодействию с
детскими общественными

объединениями в

муниципальных
общеобразовательных

организациях в

Московской области 

2022-

2024 

Итого - 1 208,0 - - 1 208,0 0 0 Управлен

ие

образован
ия Админ

истрации
городског

о округа

Чехов 

Средства федерального

бюджета 
- 906,0 - - 906,0 0 0 

Средства бюджета
Московской области 

- 302,0 - - 302,0 0 0 

Средства бюджета

городского округа Чехов  
- 0 - - 0 0 0 

Внебюджетные средства 

- 0 - - 0 0 0 

Итого по подпрограмме Итого: 1 433 013,7 10 463 517,9 1 513 127,1 1 707 991,3 2 703 308,2 2 280 390,0 2 258 701,3 Х Х 

Средства Федерального

бюджета 
4 815,4 533 042,7 36 409,3 89 591,6 181 474,0 107 848,1 117 719,7 



8 

»; 

4. в разделе 12 Программы: 

4.1. подраздел 12.1 изложить в следующей редакции: 

«  

12.1    Паспорт Подпрограммы 3 
Заказчик Подпрограммы  Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
186 463,9 55 783,3 65 478,5 53 001,4 51 001,4 411 728,5 

- Средства федерального

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство образования

Московской области 

Средства бюджета

Московской области  
0 0 8 574,0 0 0 8 574,0 

Управление

образования Администрации

городского округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 167 463,9 55 783,3 56 904,5 53 001,4 51 001,4 384 154,5 

- Внебюджетные средства 19 000,0 0 0 0 0 19 000,0 

»; 

4.2. в подразделе 12.2: 

4.2.1. строки 2 –2.1 изложить в следующей редакции: 

« 

Средства бюджета

Московской области 
1 179 841,1 8 237 674,9 1 215 638,7 1 273 070,4 2 061 432,1 1 840 131,4 1 847 402,3 

 

Средства бюджетов

городского округа Чехов 
248 357,2 1 674 509,3 242 788,1 345 329,3 460 402,1 332 410,5 293 579,2 

Внебюджетные средства 0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 04.

Реализация мер,

направленных на

повышение эффективности

воспитательной

деятельности в системе

образования, физической

культуры и спорта,

культуры и уровня

психолого-педагогической

поддержки социализации 

2022-

2024 

Итого 0 8 574,0 0 0 8 574,0 0 0 Управлен
ие

образован

ия Админ
истрации

городског

о округа
Чехов 

Средства федерального

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета

Московской области 
0 8 574,0 0 0 8 574,0 0 0 

Средства бюджета

городского округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  средства  

0 0 0 0 0 0 0 



9 

»; 

4.2.2. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

5. строки 1.2.1 – 1.2.2 подраздела 13.2 раздела 13 изложить в следующей редакции: 

« 

». 

детей 

2.1 Мероприятие 04.06.

Реализация отдельных

мероприятий

муниципальных программ

в сфере образования 

2022-

2024 

Итого 0 8 574,0 0 0 8 574,0 0 0 Управлен
ие

образован

ия Админ
истрации

городског

о округа
Чехов 

Средства федерального
бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета
Московской области 

0 8 574,0 0 0 8 574,0 0 0 

Средства бюджета

городского округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме Итого: 147 002,5 411 728,5 186 463,9 55 783,3 65 478,5 53 001,4 51 001,4 Х Х 

Средства Федерального

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета

Московской области 
0 8 574,0 0 0 8 574,0 0 0 

Средства бюджетов

городского округа Чехов 
147 002,5 384 154,5 167 463,9 55 783,3 56 904,5 53 001,4 51 001,4 

Внебюджетные средства 0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

1.2.1 Реализация мероприятия в

сфере образования

организациями,
подведомственными

Управлению образования

Администрации
городского округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 2 966,6 19 928,1 3 992,9 3 460,0 3 818,0 4 552,4 4 104,8 Управлен

ие

образован
ия Админ

истрации

городског
о округа

Чехов 

Средства федерального

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета

городского округа Чехов 
2 966,6 19 928,1 3 992,9 3 460,0 3 818,0 4 552,4 4 104,8 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2  Реализация мероприятия в

сфере образования

организациями,
подведомственными

Управлению развитием

отраслей социальной
сферы Администрации

городского округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 4 250,7 4 726,6 935,0 1 185,0 236,6 1 185,0 1 185,0 Управлен

ие

образован
ия Админ

истрации

городског
о округа

Чехов 

Средства федерального

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета

городского округа Чехов 
4 250,7 4 726,6 935,0 1 185,0 236,6 1 185,0 1 185,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	1
	1
	2
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	5
	5
	6
	6
	7
	7
	8
	8
	9
	9

